Schalldämpfer AMTE
537294138 |  | 02.02.2024
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/02
537294138 |  | 02.02.2024
Schalldämpfer AMTE
Merkmale
Auf einen Blick
Hoch temperaturbeständiger Schalldämpfer in Metall-Ausführung und Schalldruckpegelreduzierung auf 71 ... 95 dB(A).

537294138 |  | 02.02.2024
Schalldämpfer AMTE
Typenschlüssel
001 Baureihe
AMTE Schalldämpfer
002 Ausführung Produkt
M Vorwiegend Metallanteil
003 Bauart
Kurz
L Lang
004 Zusatzeigenschaften
H Sechskant
005 Pneumatischer Anschluss
G1 G1
G18 G1/8
G14 G1/4
G12 G1/2
G38 G3/8
G34 G3/4
M3 M3
M5 M5
N18 1/8 NPT
N14 1/4 NPT
N12 1/2 NPT
N38 3/8 NPT
U10 10-32 UNF-2A
4 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/02
537294138 |  | 02.02.2024
Schalldämpfer AMTE
Datenblatt
Technische Daten – Ausführung kurz
Pneumatischer Anschluss M5 G1/8 G1/4 G3/8 G1/2
Einbaulage beliebig
Schalldruckpegel 1) 71 dB(A) 92 dB(A) 95 dB(A) 92 dB(A)
Durchfluss gegen Atmo-
sphäre 2)
91 l/min 615 l/min 1.000 l/min 1.545 l/min 2.745 l/min
Betriebsdruck 0 ... 1 MPa
Betriebsdruck 0 ... 10 bar
Betriebsdruck 0 ... 145 psi
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:-:-]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich
Umgebungstemperatur -40 ... 80°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 3)
1 - niedrige Korrosionsbeanspruchung
Werkstoff Einschraubzap-
fen